Российская Федерация

Администрация ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИЛАНСКОГО района красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2021                          с. Южно-Александровка                                  № 70 П

Об утверждении перечня муниципальных программ Южно-Александровского сельсовета Иланского района, их  формирования и реализации на 2022 год и плановый период до 2024 года»

           На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями),  в соответствии со ст. 51  Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Южно-Александровского сельсовета Иланского района, их  формирования и реализации на 2022 год и плановый период до 2024 года», согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Южно-Александровского сельсовета от 17.11.2020. №39 П «Об утверждении муниципальной   программы «Реализация мероприятий в сфере благоустройства  на территории Южно-Александровского  сельсовета»».

3.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном интернет-сайте Администрации Южно-Александровского сельсовета Иланского района.

Глава сельсовета                                                                                        С.В.Андреев
Приложение

 к  проекту постановления

от 01.11.2021    г. № 70 П

   Перечень муниципальных программ Южно-Александровского сельсовета Иланского района

  на 2022 год и плановый период до 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель муниципальной

программы
	Основные направления реализации муниципальных программ

(в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты)

	1
	Реализация мероприятий в сфере благоустройства  на территории Южно-Александровского  сельсовета
	Администрация

Южно-Александровского сельсовета  Иланского района Красноярского края
	Отдельные мероприятия:
1 – обустройство улично-дорожной сети;

2  -освещение улиц населенных пунктов

3   -коммунальные услуги не жилых помещений многоквартирных домов

4- здание благоприятных и комфортных условий, улучшение качества жизни сельчан, уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,  оплата тепловой энергии,  обустройство мест массового отдыха населения на территории Южно-Александровского сельсовета,  ; оформление технических паспортов на дороги сельсовета; повышение безопасности дорожного движения; установка дорожных знаков перед территорией школы и детского сада.
 5 -создание санитарно-эпидемиологического благополучия для жителей населенных пунктов, улучшение санитарного состояния и внешнего облика в результате активной работы административной комиссии

 6– оформление правоустанавливающих документов на объекты недвижимости и проведение кадастровых работ на земельные участки.

7- обеспечение пожарной безопасности населения

	2
	Противодействие экстремизму

и профилактика терроризма   на территории Южно-Александровского сельсовета

Иланского района Красноярского края

	Администрация

Южно-Александровского сельсовета  Иланского района Красноярского края
	Мероприятия:

Реализация мероприятий по профилактике, терроризма и экстремизма .

	3
	 Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края

на 2022-2024 годы.

	Администрация

Южно-Александровского сельсовета  Иланского района Красноярского края
	Мероприятия:

- продолжение пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения устойчивых стереотипов законопослушного поведения;

- совершенствование работы по профилактике и сокращению детского дорожно​-транспортного травматизма;

- формирование у населения, особенно у детей, навыков безопасного поведения на дорогах.

	4
	Программа социально-экономического развития территории Южно-Александровского сельсовета
	Администрация

Южно-Александровского сельсовета  Иланского района Красноярского края
	1. увеличение доходов и оптимизация расходов местного самоуправления;

2. повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

3  создание новых объектов промышленного производства;

4. возрождение традиционного земледелия и животноводства;

5. развитие и поддержка малого бизнеса и рост занятости населения;

6. развитие торговли и потребительского рынка.